
 
 

OBEC BAŠŤ 
Obecní 126, 25085, Bašť 

 

1 
 

Usnesení Rady obce Bašť z 43. schůze ze dne 12. 3. 2024 

 5/2024 
 

 

Usnesení RO č. 1/5/2024 

Rada obce jednomyslně schvaluje navržený pořad schůze.  

 

Není-li uvedeno jinak, má se za to, že předmětné usnesení bylo schváleno jednomyslně 

všemi přítomnými členy rady.  

 

Revokace usnesení č. 2/4/2024 koupě malého užitkového automobilu  

Usnesení RO č. 2/5/2024 

Rada obce revokuje své usnesení č. 2/4/2024 ze dne 27. 2. 2024 o koupi automobilu 

Peugeot Boxer s valníkem.  

 

Souhlas se stavbou kanalizace v ulici Za Dvorem 

Usnesení RO č. 3/5/2024 

Rada obce souhlasí se zvláštním užíváním místní komunikace v ulici Za Dvorem – 

umístěním inženýrských sítí – kanalizace společností CLE-SMP pro výstavbu školy v Bašti. 

Obec Bašť tento souhlas vydává jako vlastník pozemku p.č. 554/2. 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene - ČEZ 

Usnesení RO č. 4/5/2024 

I. Rada obce schvaluje uzavření smlouvy mezi obcí a společností ČEZ Distribuce, a.s, IČO: 

24729035, sídlo Teplická 874/8, Děčín, o zřízení služebnosti práva umístění, provozování, 

opravování a udržování Zařízení distribuční soustavy ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s.  k tíži 

pozemku p.č. 512/1 k.ú. Bašť, jehož vlastníkem je obec. č. smlouvy IV-12-6030421/002. 

II. Rada obce pověřuje starostku obce podpisem výše uvedené smlouvy.  

 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě na vytvoření projektové dokumentace – Nová náves 

Usnesení RO č. 5/5/2024 

I. Rada obce schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě na vytvoření projektové dokumentace – 

Nová náves uzavřené se společností BARAAK arch. s.r.o. a společností Dvořák & partneři, 

s.r.o., a pověřuje starostku obce podpisem dodatku. 

II.Rada obce pověřuje 1. místostarostku obce Mgr. Lucii Caltovou zveřejněním dodatku na 

profilu zadavatele. 

 

 



 
 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě na vytvoření projektové dokumentace – Nová náves 

Usnesení RO č. 6/5/2024 

I. Rada obce schvaluje Dodatek č. 3 ke smlouvě na vytvoření projektové dokumentace – 

Nová náves uzavřené se společností BARAAK arch. s.r.o. a společností Dvořák & partneři, 

s.r.o., a pověřuje starostku obce podpisem dodatku. 

II. Rada obce pověřuje 1. místostarostku obce Mgr. Lucii Caltovou zveřejněním dodatku 

na profilu zadavatele. 

 

Informace k dotaci na veřejné osvětlení 

Usnesení RO č. 7/5/2024 

Rada obce vzala na vědomí informaci o podání dotace na veřejné osvětlení.   

 

Vyhlášení veřejné výzvy na úředníka obecního úřadu 

Usnesení RO č. 8/5/2024 

I. Rada obce stanoví, že v obecním úřadu budou vykonávat práci na plný úvazek 3 

úředníci a na poloviční úvazek 1 úředník. 

II.  Rada obce schvaluje vyhlášení veřejné výzvy na úředníka obce na pracovní pozici 

referent společné státní správy a samosprávy, administrativní a spisový pracovník 

obecního úřadu na plný pracovní úvazek. 

 

Žádost Obecní policie Líbeznice o příspěvek na nový služební automobil 

Usnesení RO č. 9/5/2024 

I. Rada obce schvaluje darovací smlouvu s obcí Líbeznice, sídlo Mělnická 43, Líbeznice, IČ: 

00240427 na částku 70 000Kč, která je určena pro Obecní policii Líbeznice na nákup 

nového hlídkového vozidla a jeho výbavu.  

II. Rada obce pověřuje starostku obce podpisem smlouvy.  
 

Stavební – vzetí na vědomí 

Usnesení RO č. 10/4/2024 

Rada obce bere na vědomí: 

I. Prodloužení platnosti stavebního povolení – přeložka a zkapacitnění vodovodu 

(úprava křižovatky na Předboji) pozemky p.č. 611, 204/1 a 610/2 k.ú. Bašť (investor 

ŘSD) 

II. Rozhodnutí o prodloužení platnosti stavebního rozhodnutí - 1/9 úprava křižovatky 

se silnicí III.0086 v k.ú. Předboj (ŘSD).  

III. Zahájení řízení o odstranění stavby – Parkovací přístřešek, přístavba zimní zahrady, 

zastřešený bazén p.č. 98/341, 98/428/98/332 a p.č. st. 594 (investor xxx). 

IV. Zahájení řízení o odstranění stavby – Zahradní domek na pozemku p.č. 98/340 

(investor xxx) 

V. Stavební řízení ke stavbě na pozemku p.č. st. 69 (investor manželé xxx) 

VI. Oznámení o zahájení řízení – Vrtaná studna do hloubky 30m (investor Bašť Reality 

s.r.o.) 

VII. Oznámení o zahájení řízení – povolení k nakládání s podzemními vodami p.č. 

512/14 (investor xxx) 



 
 

 

Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci ke stavbě p.č. 366/2, 363/86 

Usnesení RO č. 11/5/2024 

Rada obce rozhodla o nutnosti doložit před vyjádřením obce souhlasy majitelů sousedních 

pozemků s plánovanou výstavbou garáže, která se má nacházet přímo na hranici pozemků. 

Jedná se o výjimku z obecných technických požadavků na výstavbu.   

 

Vyjádření od České geologické služby 

Usnesení RO č. 12/5/2024 

Rada obce pověřuje obecní úřad, aby požádal Českou geologickou službu o výklad ke 

stávajícím stanoviskům ČGS.  

 

Prodej výměnného tažného stroje 

Usnesení RO č. 13/5/2024 

I. Rada obce schvaluje prodej výměnného tažného stroje, kejdovače, MEPROZET společnosti 

BT-AGRO. CZ, s.r.o.. IČO: 28230582, se sídlem Hoštická 88, 250 69 Klíčany za cenu 

139 000Kč bez DPH.  

II.Rada obce pověřuje starostku podpisem smlouvy.  

 

Koupě traktorové bedny a návěsu TINAZ R3a za traktor 

Usnesení RO č. 14/5/2024 

I. Rada obce schvaluje koupi traktorové bedny do III. bodu od firmy BT-AGRO. CZ, 

s.r.o.. IČO: 28230582, se sídlem Hoštická 88, 250 69 Klíčany za cenu 20 000Kč bez 

DPH.  

II. Rada obce schvaluje koupi návěsu TINAZ 2,5t od firmy BT-AGRO. CZ, s.r.o.. IČO: 

28230582, se sídlem Hoštická 88, 250 69 Klíčany za cenu 139 000Kč bez DPH.  

III. Rada obce pověřuje starostku podpisem smlouvy.  

 

 

 

Vyhotovil/a: Lenka Pátková, místostarostka obce 

 

Schválil/a: Kateřina Nováková, starostka obce  

 

 

 
Za správnost: Mgr. Lenka Pátková, v.r. 


